
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 810 

 
 

 
A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – 

UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC nº 
94/2018,  

 
 
RESOLVE  
 
 
Art. 1º - Homologar o resultado final do Processo 

Seletivo para Aluno Especial do Programa de Pós-Graduação em Ciências 
da Saúde – Nível Mestrado, conforme indicado a seguir:  
 

 CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS 

Disciplina 
Candidato (a) Aprovado (a)/Ordem de 

Classificação 

Bases Neurais, Clínicas e 
Terapêuticas do TM 

1. Adriana Márcia Emídio da Silva 
2. Gentil Araújo de Almeida Neto 
3. Francielle Santos Maciel 

Saúde e Desenvolvimento 
Humano 

1. Aline Gomes Silva 
2. Drielly Luisi Vitor Santos Bomfim 

Perfil Diagnóstico e 
Controle de Doenças 

Infecciosas Emergentes, 
Reemergentes e 
Negligenciadas 

1. Priscilla Araújo dos Santos 
2. Edmilson Alves dos Santos 
3. Patricia Betyar Góes Santos 

Dispositivos de Cuidado 
em Saúde Mental 

1. Kathigiane Barbosa Brito Leal 
2. Isabel Cristina Silva Andrade 
3. Elza Silva Baracho Góis 
4. Carlos Eduardo dos Santos Bomfim 
5. Maria Euzébia dos Santos 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  
 

Campus Soane Nazaré de Andrade, 12 de julho de 2018. 
 
 
 

ADELIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO  
           REITORA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

